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Telefon komórkowy i większe ryzyko

W eksperymencie przeprowadzonym na 305 studentach, 40 proc. posiadaczy komórek przyznało, że
poszło w nocy w miejsce, gdzie bez telefonu by się nie ruszyło.

Inne badanie wykazało, że trzy czwarte studentów ma wrażenie większego poczucia bezpieczeństwa,
nosząc telefon komórkowy podczas samotnego chodzenia po ciemnych zaułkach. - Studenci czują się
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lepiej zabezpieczeni, kiedy mają przy sobie telefon, choć nie ma dowodów na to, że tak
w rzeczywistości jest - twierdzi Jack Nasad z Ohio State University. - Jeśli już to raczej są mniej
bezpieczni, bo zwracają mniej uwagi na otoczenie - dodał.

Kobiety czuły się jeszcze pewniej z komórką niż panowie. 42 proc. z nich w porównaniu do 28 proc.
mężczyzn zadeklarowało, że poszłoby tam, gdzie zwykle by się nie odważyło.

Największym problemem może - zdaniem Nasara - być to, że ludzie rozmawiający przez telefon nie
skupiają się na tym, co dzieje się dookoła.

W innym eksperymencie badacze odkryli, że 48 proc. korzystających z komórek przekroczyło ulicę
tuż przed jadącymi samochodami, w porównaniu do 25 proc. tych, którzy telefonów nie używali. -
Wiemy, że komórki wystawiają na niebezpieczeństwo kierowców, ale piesi też mogą być zagrożeni,
jeśli nie uważają - dodaje Nasar.

Badania pochodziły wprawdzie z 2001 i 2002 roku, kiedy mniej osób miało telefony komórkowe, ale
naukowcy uważają, że są one wciąż aktualne.

Wyniki badań zaprezentowano w "International Journal of Urban and Regional Search".
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Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.
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Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.
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Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.
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W nagłych przypadkach ChatGPT Health
często uspokaja
Zamiast zalecać szukanie pomocy.
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Dieta bogata w warzywa i owoce zmniejsza
ryzyko demencji nawet u...
Sugerują badania opublikowane przez pismo „Neurology”.
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Nie kompromitujcie nas, czyli jak chronić
dane biometryczne
Naukowiec przewiduje, czy w przyszłości uda się utrudnić kradzieże.

 
13-04-2026

Ruszyła Akademia Energii Jądrowej
Pilotażowy program edukacyjny Polskich Elektrowni Jądrowych.
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Neurolog w Światowym Dniu Choroby
Parkinsona
Chorych będzie coraz więcej
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